UBND XÃ TỨ KỲ

PHÒNG KINH TẾ

Số: 10/QĐ - KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

       Tứ Kỳ, ngày 05 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành quy chế chi tiêu nội bộ phòng Kinh tế xã Tứ Kỳ

TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ XÃ TỨ KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu
thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của cơ quan chuyên môn về Kinh tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành
phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 37/2025/TT-BCT ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Bộ

Công thương hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn về Công thương thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BXD ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Bộ

Xây dựng hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên

môn về thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban

nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương về
lĩnh vực xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 57/2025/TT-BTCBXD ngày 25 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài chính

thuộc UBND cấp tỉnh và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực Tài
chính- Kế hoạch của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ- HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

HĐND xã Tứ Kỳ về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và Trung tâm Phục
vụ hành chính công thuộc Uỷ ban nhân dân xã Tứ Kỳ;

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ

Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày

28 tháng 4 năm 2017 của bộ trưởng bộ tài chính quy định chế độ công tác phí,
chế độ chi hội nghị;

2

Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của

UBND xã Tứ Kỳ về Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của phòng Kinh tế xã Tứ Kỳ;

Căn cứ Quyết định số 604/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của

UBND xã về việc giao dự toán ngân sách năm 2025;

Căn cứ chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tài chính hiện hành của cơ quan

nhà nước có thẩm quyền quy định.

Theo đề nghị của kế toán phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành quy chế chi tiêu nội bộ của phòng Kinh tế xã Tứ Kỳ.

Điều 2: Đối tượng áp dụng là cán bộ, công chức và người lao động của

phòng Kinh tế xã Tứ Kỳ.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ  ngày ký. Toàn thể cán bộ, công

chức và người lao động Phòng Kinh tế có trách nhiệm tổ chức thực hiện nghiêm

túc Quy chế này./.

Nơi nhận:
- Toàn thể cán bộ, CC phòng KT;

- PGD số 11, KBNN khu vực III;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Tuấn Nhã

		2025-09-12T07:16:04+0700
	Việt Nam
	Hoàng Tuấn Nhã <hoangtuannha.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!